
SEMAD - AN«o;>jyBA

FOLHA_

RÚBRICA ZE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA

CNPJ; 06.002.372/0001-33

TERMO DE AJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 003/2022

Após analisar a licitação na modalidade Tomada de Preços n° 003/2022 que tem como objeto a

Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de pavimentação e

adequação das vias públicas do Bairro Guarimã no Município de Anajatuba/MA - Convênio n°

923974/2021/MDR/CAIXA, a Comissão Permanente de Licitação - CPL, no uso de suas

atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei 8.666/93, tendo em vista o resultado

apresentado no processo licitatório supracitado, aprova e adjudica o objeto acima à empresa

PAVIMAR EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ de n° 09.179.350/0001-31,

localizada na ESTRADA MA 360, KM 1, POVOADO ANGICAL, PRESIDENTE DUTRA/MA, pelo

valor global de R$ 2.388.603,54 (Dois milhões, trezentos e oitenta e oito mil, seiscentos e três

reais e cinquenta e quatro centavos).

Anajatuba/MA, em 28 de dezembro de 2022

kkéÂ BA^A PÈkÈfeÀ
Presidente da CPL

PRANCIONE^ MARIA PI
r

NS^
Membro da CPL

(h
HflARIA DO ROSÁRIO PEREIRA MARTI

Membro da CPL

ú

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA.

www.anajatuba.ma.gov.br



SEMAD -ANAJATyBA

FOLHA_

RÚBRICA <1-

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA

CNPJ: 06.002.372/0001-33

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 003/2022

O MUNICÍPIO DE ANAJATUBA/MA, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação -

CPL designada pela Portaria n° 003/2022, torna público o resultado da licitação em epígrafe,

visando a Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de

pavimentação e adequação das vias públicas do Bairro Guarimã no Município de

Anajatuba/MA - Convênio n° 923974/2021/MDR/CAIXA, cujo objeto foi adjudicado a empresa:

PAVIMAR EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ de n° 09.179.350/0001-31,

localizada na ESTRADA MA 360, KM 1, POVOADO ANGICAL, PRESIDENTE DUTRA/MA,

pelo valor global de R$ 2.388.603,54 (Dois milhões, trezentos e oitenta e oito mil, seiscentos e

três reais e cinquenta e quatro centavos). Considerando que o critério de julgamento

determinado foi do tipo Menor Preço global, declaramos então a empresa supracitada acima

como vencedora da TOMADA DE PREÇOS N° 003/2022. A comissão informa ainda, que os

autos do Processo se encontram com vista franqueada ao interessado a partir da data desta

publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal de Anajatuba - MA.

Anajatuba/MA, em 28 de dezembro de 2022

NAÍa^ B^ái^SA PEREIRA
Presidente da CPL

r

MARÍÀ FPÉREIFRA MARTINS A
Membro da CPL

NCIONE DE J

íiílrXruXV'^ 'Rq/dq/ia^
MARIA DO ROSÁRIO PEREIRA MARTINS DE JESUS ^

CO

Membro da CPL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA.

www.anajatuba.ma.gov.br



í  MÁRIO OFICIÃl;- 44112022 - 29/1212022PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁnÁÍATUBA/MA \ TERCEIROS  | ISSN 2764-7218

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO - RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO TOMADA DE
PREÇOS N” 003/2022 SíMlDLd

FOLHA r

RÚBRICA

tA

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 003/2022í(
o MUNICÍPIO DE ANAJATUBA/MA, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação - CPL
designada pela Portaria n° 003/2022, torna público o resultado da licitação em epígrafe, visando a
Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de pavimentação e adequação das
vias públicas do Bairro Guarimã no Município de Anajatuba/MA - Convênio n° 923974/2021/MDR/CAIXA,
cujo objeto foi adjudicado a empresa: PAVIMAR EMPREENDIMENTOS EIRELI , inscrita no CNPJ de n°
09.179.350/0001-31, localizada na ESTRADA MA 360, KM 1, POVOADO ANGICAL, PRESIDENTE
DUTRA/MA, pelo valor global de R$ 2.388.603,54 (Dois milhões, trezentos e oitenta e oito mil, seiscentos e
três reais e cinquenta e quatro centavos). Considerando que o critério de julgamento determinado foi do
tipo Menor Preço global, declaramos então a empresa supracitada acima como vencedora da TOMADA DE
PREÇOS N° 003/2022. A comissão informa ainda, que os autos do Processo se encontram com vista
franqueada ao interessado a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da
Prefeitura Municipal de Anajatuba - MA. Anajatuba/MA, em 28 de dezembro de 2022. NAIARÀ BARBOSA
PEREIRA - Presidente da CPL. FRANCIONE DE MARIA PEREIRA MARTINS ARAÚJO - Membro da CPL.

MARIA DO ROSÁRIO PEREIRA MARTINS DE JESUS - Membro da CPL.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - UCITAÇÃO - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N
29.12.001/2022

RESENHA DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO N'’061/2022

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 29.12.001/2022. OBJETO: seleção da proposta mais
vantajosa visando o registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no
fornecimento de combustível para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração do
Município de Anajatuba/MA. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 6.781.100,00 (seis milhões, setecentos e
oitenta e um mil e cem reais). PARTES: Município de Anajatuba/MA, através da Secretaria Municipal de
Administração e a empresa Barbosa e Sampaio Ltda inscrita no CNPJ n° 11.519.141/0001-31.
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO N°061/2022. FUNDAMENTAÇÃO LEGÃL: Lei n° 8.666/93, Ãrt. 15,
Inciso II, Lei n°10.520/2002 e Decreto Municipal n°022/2021. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: 12 (Doze)
meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 29 de dezernbro de 2022.
FORO: Fica eleito o Foro da Justiça Estadual da Comarca de Anajatuba/MA. SIGNATÁRIOS: Sr(a).
ÃNTÔNIA DO ESPIRITO SÃNTO DUTRA SILVA - Secretária Municipal de Administração, pelo Contratante
o(a) Sr(a). Maria do Nascimento Sampaio Pereira Barbosa, pelo detentor do Registro de Preços.

GRUPO 01 (COTA PRINCIPAL EM MÉDIA 75% AMPLA PARTICIPAÇÃO)
MARCA

VALOR

UNiTÁRi
VALOR

TOTAL

/UNIITE DESCRIÇÃO QTDE
MODELDM

O
^  O

R$DIESEL S500 (de acordo com

a legislação vigente da ANP).
142.87

R$ 7,30 1.042.987, PróprioLitro01
5

50

EXCLUSIVA DE Mès/EPPs):
R$DIESEL S500 (de acordo com

a legislação vigente da ANP).
Litro 47.625 R$7,30 Próprio02

347.662,50

.  GRUPO 01 (COTA PRINCIPAL EM MÉDIA 75% AMPLA PARTICIPAÇÃO)

Assinado eletronicamente por Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.380.333-** em 29/12/2022 16:00:04 - IP com n°: 192.168.10.122 ̂
Autenticação em: www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php?id=598 fs

3/6www.anajatuba.ma.gov.braDOM




